2020年 10月 30日

各 位

上場会社名   オークマ株式会社

代表者     代表取締役社長 家城 淳

(コード番号   6103)

問合せ先責任者 専務取締役管理本部長
堀江 親

(TEL      0587-95-7822)

2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び 2021年３月期通期連結業績予想に関するお知らせ

2020 年４月 28日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、未定としておりました 2021 年３月期通期連結業績予想につきましても、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．2021年３月期第２四半期連結累計期間の予想値と実績値の差異

（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 58,000 500 700 500 15.84

実 績 値  (B) 57,923 1,354 1,638 532 16.88

増 減 額  (B-A) △76 854 938 32

増 減 率  (％) △0.1 170.8 134.0 6.6

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2020年３月期)
89,352 9,187 9,484 6,141 194.53

２．2021年３月期通期連結業績予想値の修正

（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) － － － － －

今回修正予想 (B) 122,000 4,000 4,500 1,800 57.01

増 減 額  (B-A) － － － －

増 減 率  (％) － － － －

(ご参考)前期実績

(2020年３月期)
172,094 14,995 15,549 10,712 339.30

３．差異及び修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、受注高は上期前半から新型コロナウィルスの世界的な感

染拡大の影響により減少し、売上高は、受注減少に伴い、前回予想を僅かに下回る結果となりました。

一方、利益面におきましては、コスト削減等による費用の圧縮に努めた結果、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益はそれぞれ前回予想を上回る結果となりました。

通期につきましては、新型コロナウィルスの感染拡大による工作機械の需要環境等が不透明であり、

通期業績を見通すことが困難な状況にあることから未定としておりましたが、第２四半期の受注・売

上状況、業績、及び今後の見通しと、受注、費用見込により業績予想を公表することといたしました。

※ 上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上